
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2026/885

z dnia 21 kwietnia 2026 r.

wykonujące rozporządzenie (UE) 2024/2642 dotyczące środków ograniczających w związku 
z działaniami destabilizującymi Rosji

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) 2024/2642 z dnia 8 października 2024 r. dotyczące środków ograniczających 
w związku z działaniami destabilizującymi Rosji (1), w szczególności jego art. 13 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 8 października 2024 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) 2024/2642.

(2) W dniu 18 grudnia 2025 r. Rada Europejska przyjęła konkluzje, w których zdecydowanie potępiła wszystkie 
niedawne ataki hybrydowe na Unię Europejską i jej państwa członkowskie.

(3) Unia nadal zdecydowanie potępia szkodliwe działania Rosji skierowane przeciwko Unii, jej państwom 
członkowskim, organizacjom międzynarodowym i państwom trzecim.

(4) Ze względu na powagę sytuacji Rada uważa, że do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów 
zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) 2024/2642 należy dodać dwie osoby prawne.

(5) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) 2024/2642,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 2024/2642 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach 
członkowskich.

Sporządzono w Luksemburgu dnia 21 kwietnia 2026 r.

W imieniu Rady

Przewodnicząca

K. KALLAS 

Dziennik Urzędowy 
Unii Europejskiej
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(1) Dz.U. L, 2024/2642, 9.10.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2642/oj.

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2642/oj


ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 2024/2642 w części „B. Osoby prawne, podmioty i organy” dodaje się wpisy w brzmieniu:

Nazwa Informacje identyfikacyjne Uzasadnienie
Data 

umieszczenia 
w wykazie

„18. Euromore

alias Euroview

alias Euroview Media

Adres: Avenue Ariane 5, 1200 Brussels, 
Belgium

Strona internetowa: https://euromore.eu/, 
https://euroview.media

Platforma medialna Euromore działa w ramach prokremlowskich struktur 
informacyjnych jako nieoficjalny portal medialny, mający nagłaśniać, przetwarzać 
i legitymizować rosyjskie narracje i dezinformację skierowane do unijnych 
odbiorców. Ponadto platforma ta stale rozpowszechnia treści kwestionujące legalność 
instytucji europejskich i uzasadniające rosyjską wojnę napastniczą przeciwko 
Ukrainie. Jej linia redakcyjna jest stale zbieżna z tezami propagowanymi przez Kreml, 
zwłaszcza w odniesieniu do rzekomej odpowiedzialności NATO i Unii za ten konflikt 
w Ukrainie oraz w odniesieniu do delegitymizacji władz Ukrainy.

Na platformie tej regularnie występują osoby znane z rozpowszechniania narracji 
napędzanych teoriami spiskowymi lub dezinformacji; dzięki temu utrzymują one 
swój wizerunek publiczny i w dalszym ciągu mogą prowadzić działania 
influencerskie. Wydaje się, że strona internetowa Euromore została wyczyszczona 
i zawiera jedynie artykuł wyrażający niezadowolenie z zachodnich sankcji 
skierowanych przeciwko »mediom« propagandowym. Adres URL jest jednak nadal 
aktywny, choć obecnie odnosi się on do nowej nazwy strony – Euroview Media 
(euroview.media) oraz przekazuje treści z RT i Sputnika.

Platforma Euromore wspiera działania lub polityki, które można przypisać rządowi 
Federacji Rosyjskiej, które podważają stabilność lub bezpieczeństwo w Unii lub 
w państwie trzecim (Ukrainie), lub im zagrażają, lub je ułatwia, poprzez – 
bezpośrednie lub pośrednie – angażowanie się w stosowanie manipulacji 
informacjami i ingerencji w informacje lub popieranie i w inny sposób ułatwianie ich 
stosowania.
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Nazwa Informacje identyfikacyjne Uzasadnienie
Data 

umieszczenia 
w wykazie

19. Fundacja na rzecz Wsparcia 
i Ochrony Praw Rodaków 
Mieszkających za Granicą 
(Pravfond)

(pisownia rosyjska: 
Некоммерческая организация 
»Фонд поддержки и защиты 
прав соотечественников, 
проживающих за рубежом«)

Adres: Arbat Street, 55/32, Moscow, 119200, 
Russian Federation

Miejsce rejestracji: Moskwa, Rosja

Data rejestracji: 21.11.2011

Numer rejestracji: 1117799023330

Strona internetowa: www.pravfond.ru

Fundacja na rzecz Wsparcia i Ochrony Praw Rodaków Mieszkających za Granicą 
(Pravfond) stanowi jeden z podstawowych instrumentów wpływu poza granicami 
państwa i nośnik strategii propagandowej Federacji Rosyjskiej.

Założona i finansowana przez państwo rosyjskie, fundacja ta jest pełnoprawną 
częścią kremlowskiej struktury »miękkiej siły« i działa jako quasi-instytucjonalny 
przekaźnik oficjalnych narracji. Tworzone przez tę fundację treści prawne 
i analityczne są regularnie wykorzystywane do wzmacniania głównych tez Kremla, 
zwłaszcza zarzutów dotyczących »nazyfikacji« Ukrainy, twierdzeń o szeroko 
rozpowszechnionej »rusofobii« i przekazów o systematycznym prześladowaniu 
rosyjskojęzycznych grup ludności w państwach sąsiadujących z Rosją.

Fundacja przekazuje środki finansowe podmiotom ściśle powiązanym 
z prokremlowskimi sieciami wpływu. Dyrektor generalny Pravfondu publicznie 
wyrażał poparcie dla prezydenta Władimira Putina i dla rosyjskiej wojny napastniczej 
przeciwko Ukrainie. Jednocześnie minister spraw zagranicznych Rosji Siergiej 
Ławrow chwalił »konsekwentną pracę« fundacji nad zwalczaniem rzekomej 
ksenofobii, neonazizmu i prób fałszowania historii, tym samym potwierdzając, że 
Pravfond jest integralną częścią oficjalnej strategii komunikacyjnej Kremla 
uzasadniającej konflikt.

Fundacja Pravfond jest zatem odpowiedzialna za działania lub polityki, które można 
przypisać rządowi Federacji Rosyjskiej, podważające suwerenność i stabilność w Unii 
lub w państwie trzecim (Ukraina), lub im zagrażające, popiera takie działania lub 
polityki, jest w nie zaangażowana i je ułatwia, poprzez planowanie stosowania 
manipulacji informacjami i ingerencji w informacje, kierowanie takimi działaniami 
lub udział w nich – pośrednio lub bezpośrednio – oraz popieranie i ułatwianie ich 
stosowania.
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